
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

20.07.2018                       № 1751-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 20 июля 2018 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета                 М.В.Дубина



 
Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 20.07.2018  № 1751-п 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008014 от 24.07.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009002, действующую бессрочно с 20 июля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ОПТИКА СПЕКТР», сокращенное наименование: 

ООО «ОПТИКА СПЕКТР», адрес места нахождения юридического лица: 190068,  

г. Санкт-Петербург, ул. Средняя Подъяческая, дом 4, лит. А, пом. 7-Н, офис 5, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7838067951, ОГРН: 1177847128007.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009339/18 от 14.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.06.2018 № 1435-п, 

срок проведения проверки с 15.06.2018 по 28.06.2018. Проверка проведена 21.06.2018,                     

акт проверки № ЛО-78-01-009339/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.06.2018 № 1474-п,                   

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 19.07.2018. Проверка проведена 17.07.2018,                   

акт проверки № ЛО-78-01-009339/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:   

 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Свободы, д. 14/27, литер А,                     

в помещении 2Н, пом. 6, 7, МОП (1, 4, 9, 10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

г. Санкт-Петербург, Петроградский район, Большая Монетная улица, д. 10, лит. А,  

н. п. п. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

199106, Санкт-Петербург, Наличная улица, дом 42, литера А, часть пом. 1Н, пом. 73. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д. 42, лит. А, часть пом. 1Н, 

пом. 3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 



3 

 

198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, пр-кт Санкт-Петербургский, д. 60, литера Ю, 

пом. 21Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005310 от 28.11.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009003, действующую бессрочно с 20 июля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медилуна», сокращенное наименование:  

ООО «Медилуна», адрес места нахождения юридического лица: 197101, Санкт-Петербург, 

ул. Воскова, д. 27/18, литер А, пом. 5Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7813594064, ОГРН: 1147847260670. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009355/18 от 19.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.06.2018 № 1479-п, 

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 05.07.2018. Проверка проведена 28.06.2018,                   

акт проверки № ЛО-78-01-009355/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.06.2018 № 1514-п, срок 

проведения проверки с 29.06.2018 по 26.07.2018. Проверка проведена 17.07.2018,                           

акт проверки № ЛО-78-01-009355/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

 

197101, г. Санкт-Петербург, улица Воскова, дом 27/18, литера А, часть помещения 5Н 

(пом. 6-15). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; физиотерапии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008684 от 27.03.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009004, действующую бессрочно с 20 июля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Империал», сокращенное наименование:  

ООО «Империал», адрес места нахождения юридического лица: 197110, город  

Санкт-Петербург, проспект Морской, дом 28, литер А, помещение 3Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1177847325523, ИНН – 7804607648.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009337/18 от 13.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.06.2018 № 1435-п,                    

срок проведения проверки с 15.06.2018 по 28.06.2018. Проверка проведена 21.06.2018,                   

акт проверки № ЛО-78-01-009337/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.06.2018 № 1474-п,                         

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 19.07.2018. Проверка проведена 12.07.2018,                   

акт проверки № ЛО-78-01-009337/18/В. 



4 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

 

197110, Санкт-Петербург, Морской проспект, д. 28 лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; физиотерапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

физиотерапии. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008572 от 12.02.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009005, действующую бессрочно с 20 июля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ЛЕЧЕБНО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

МЕДИКУС», сокращенное наименование: ООО «ЛДЦ МЕДИКУС», адрес места 

нахождения юридического лица: 197110, г. Санкт-Петербург, ул. Глухая Зеленина, д. 6,  

лит. А, пом. 23Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7813280798, ОГРН: 1177847203005.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009445/18 от 12.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.07.2018 № 1660-п, 

срок проведения проверки с 13.07.2018 по 26.07.2018. Проверка проведена 19.07.2018,                  

акт проверки № ЛО-78-01-009445/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

 

197110, г. Санкт-Петербург, Глухая Зеленина улица, дом 6, литер А, помещение 23-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; пластической хирургии; 

ревматологии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

197110, г. Санкт-Петербург, Глухая Зеленина улица, дом 6, литер А, помещение 23-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: пластической хирургии. 

 



5 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008905 от 14.06.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009006, действующую бессрочно с 20 июля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Вальдорф», сокращенное наименование:  

ООО «Вальдорф», адрес места нахождения юридического лица: 191002, город  

Санкт-Петербург, проспект Владимирский, дом 17, литер А, помещение 111Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1177847081279, ИНН – 7810667677. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009354/18 от 19.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.06.2018 № 1479-п, 

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 05.07.2018. Проверка проведена 28.06.2018,                  

акт проверки № ЛО-78-01-009354/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.06.2018 № 1514-п,                 

срок проведения проверки с 29.06.2018 по 26.07.2018. Проверка проведена 17.07.2018,                  

акт проверки № ЛО-78-01-009354/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

 

г. Санкт-Петербург, Владимирский проспект, д. 17, лит. А, часть помещения 111Н,  

пом. 7. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

197349, г. Санкт-Петербург, улица Уточкина, д. 3, кор. 2, лит. А, часть пом. 1Н  

(ч. п. 61). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

196066, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 191А, литер А, помещение 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

194356, г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 139/21, литер А, пом. 72Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008493 от 15.01.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009007, действующую бессрочно с 20 июля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Клиника «Ноэль», сокращенное наименование:  



6 

 

ООО «Клиника «Ноэль», адрес места нахождения юридического лица: 199397,  

Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д. 30, лит. А, пом. 167Н, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7801552197, ОГРН: 1117847299305.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009457/18 от 17.07.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.07.2018 № 1734-п, 

срок проведения проверки с 19.07.2018 по 01.08.2018. Проверка проведена 19.07.2018,                  

акт проверки № ЛО-78-01-009457/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

 

199307, г. Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д. 30, лит. А, пом. 167Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; диетологии; дерматовенерологии; 

косметологии; мануальной терапии; остеопатии; рефлексотерапии; физиотерапии. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

 

199307, г. Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д. 30, лит. А, пом. 167Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: пластической хирургии. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008876 от 05.06.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009008, действующую бессрочно с 20 июля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Про Бьюти», сокращенное наименование:  

ООО «Про Бьюти», адрес места нахождения юридического лица: 190068, город  

Санкт-Петербург, Вознесенский пр., дом 49, литера А, помещение 1-Н, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                        

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7838077780, ОГРН: 1187847080002. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009459/18 от 17.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.07.2018 № 1734-п, 

срок проведения проверки с 19.07.2018 по 01.08.2018. Проверка проведена 19.07.2018,                   

акт проверки № ЛО-78-01-009459/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

 

г. Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, д. 49, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии. 

 



7 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

 

г. Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, д. 49, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: пластической хирургии. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006783 от 16.05.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009009, действующую бессрочно с 20 июля 2018 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Детский санаторий «Пионер» (психоневрологический), сокращенное наименование: 

СПб ГБУЗ ДПНС «Пионер», адрес места нахождения юридического лица: 197720  

Санкт-Петербург, город Зеленогорск, Приморское шоссе, дом 595, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН-1027812406049, ИНН-7827002896. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009342/18 от 14.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.06.2018 № 1435-п, 

срок проведения проверки с 15.06.2018 по 28.06.2018. Проверка проведена 21.06.2018,                  

акт проверки № ЛО-78-01-009342/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.06.2018 № 1229-п,                   

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 19.07.2018. Проверка проведена 19.07.2018,                   

акт проверки № ЛО-78-01-009342/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

 

197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, Приморское шоссе, д. 595, лит. Б. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: организации 

сестринского дела; психиатрии;  

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются  

и выполняются работы (услуги) по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; педиатрии; сестринскому делу  

в педиатрии; физиотерапии;  

 

197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, Приморское шоссе, д. 595, лит. В. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: психиатрии;  

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются  

и выполняются работы (услуги) по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинскому массажу; неврологии; педиатрии; сестринскому делу в педиатрии; 

неврологии; физиотерапии. 

 

197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, Приморское шоссе, д. 595, лит. Н. 

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются          

и выполняются работы (услуги) по: диетологии; клинической лабораторной диагностике; 

лабораторной диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью. 



8 

 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

 

197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, Приморское шоссе, д. 595,  лит. Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: диетологии.  

При осуществлении санаторно-курортной помощи по: диетологии; общественному 

здоровью и организации здравоохранения; психотерапии. При оказании медицинской 

помощи при санаторно-курортном лечении организуются и выполняются работы (услуги) 

по: лабораторной диагностике. 

 

197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, Приморское шоссе, д. 595, лит. Б. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лечебной физкультуре                   

и спортивной медицине; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинской статистике; медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,                  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: психиатрии.  

При осуществлении санаторно-курортной помощи по: лечебной физкультуре                           

и спортивной медицине; педиатрии; физиотерапии. 

 

197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, Приморское шоссе, д. 595, лит. В. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лечебной физкультуре 

спортивной медицине; медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,                  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: психиатрии.  

При осуществлении санаторно-курортной помощи по: лечебной физкультуре                           

и спортивной медицине; педиатрии; физиотерапии. При оказании медицинской помощи при 

санаторно-курортном лечении организуются и выполняются работы (услуги) по: неврологии. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-00319 от 07.11.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009010, действующую бессрочно с 20 июля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ГЕМОТЕСТ ЛЕНИНГРАД», сокращенное 

наименование: ООО «ГЕМОТЕСТ ЛЕНИНГРАД», адрес места нахождения юридического 

лица: 190031, г. Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д. 103, лит. А, пом. 18Н,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест                                     

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН: 1147847022740;   ИНН – 7840501238.   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009433/18 от 10.07.2018.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.07.2018 № 1660-п,                   

срок проведения проверки с 13.07.2018 по 26.07.2018. Проверка проведена 13.07.2018,                   

акт проверки № ЛО-78-01-009433/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.07.2018 № 1734-п,                   

срок проведения проверки с 20.07.2018 по 16.08.2018. Проверка проведена 20.07.2018,                  

акт проверки № ЛО-78-01-009433/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

 

г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 19, корп. 3, лит. А, пом. 15Н. 



9 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике. 

 

г. Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д. 103, лит. А, пом. 18Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике. 

 

Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Михаила Дудина, д. 10, пом. 74Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); организации 

здравоохранения и общественному здоровью;  ультразвуковой диагностике. 

 

г. Санкт-Петербург, Большая Посадская улица, дом 12, литера А, помещение 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике. 

 

Санкт-Петербург, Парголовская улица, д. 7, лит. Н, пом. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике. 

 

г. Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 31, кор. 2, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 



10 

 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике. 

 

      г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 109, лит. А, часть помещения 16Н, пом. 5-11. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 129, корп. 1, литера А, помещение 26Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике. 

 

 г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект д. 31 кор. 1 лит. А часть пом. 2Н пом. 4, 5, 6, 7. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике. 

 

Санкт-Петербург, город Колпино, проспект Ленина, дом 50, литера А, помещение 5-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 19, корп. 3, лит. А, пом. 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 



11 

 

 

г. Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д. 103, лит. А, пом. 18Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лабораторной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); кардиологии; клинической лабораторной диагностике; урологии; 

функциональной диагностике. 

 

Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Михаила Дудина, д. 10, пом. 74Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 

г. Санкт-Петербург, Большая Посадская улица, дом 12, литера А, помещение 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 

Санкт-Петербург, Парголовская улица, д. 7, лит. Н, пом. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 

г. Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 31, кор. 2, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 

   г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 109, лит. А, часть помещения 16Н, пом. 5-11. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 129, корп. 1, литера А, помещение 26Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 



12 

 

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект д. 31 кор. 1 лит. А часть пом. 2Н пом. 4, 5, 6, 7. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008139 от 04.09.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009011, действующую бессрочно с 20 июля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «КЛИНИКА МЕДСЕРВИС», сокращенное 

наименование: ООО «КЛИНИКА МЕДСЕРВИС», адрес места нахождения юридического 

лица: Российская Федерация, 195027, Санкт-Петербург, проспект Большеохтинский, дом 10, 

литер «А», помещение 8Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                         

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата 

ОГРН – 1167847175484;  ИНН – 7806232200. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009434/18 от 11.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.07.2018 № 1732-п, 

срок проведения проверки с 13.07.2018 по 26.07.2018. Проверка проведена 19.07.2018,                    

акт проверки № ЛО-78-01-009434/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.07.2018 № 1734-п,                   

срок проведения проверки с 20.07.2018 по 16.08.2018. Проверка проведена 20.07.2018,                   

акт проверки № ЛО-78-01-009434/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

 

г. Санкт-Петербург, Большеохтинский проспект, д. 10, лит. А, часть пом. 8Н                         

пом. 13, 14, 27, 31-34. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

дерматовенерологии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; хирургии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским 

осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию; при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности. 

 



13 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Большеохтинский проспект, д. 10, лит. А, часть пом. 8Н                          

пом. 13, 14, 27, 31-34. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006155 от 21.09.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009012, действующую бессрочно с 20 июля 2018 года, Акционерному 

обществу «Поликлинический комплекс», сокращенное наименование:  

АО «Поликлинический комплекс», адрес места нахождения юридического лица: 190013,                  

г. Санкт-Петербург, Московский пр., дом 22, литер А, помещение 3Н, 4Н, 6Н, 7Н, 8Н, 14Н,                 

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7830002889, ОГРН – 1027810236387. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009356/18 от 19.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.06.2018 № 1479-п, 

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 05.07.2018. Проверка проведена 28.06.2018,                   

акт проверки № ЛО-78-01-009356/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.06.2018 № 1514-п,                  

срок проведения проверки с 29.06.2018 по 26.07.2018. Проверка проведена 19.07.2018,                 

акт проверки № ЛО-78-01-009356/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

 

190012, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 22, лит. А, пом. 1Н, 2Н, 3Н, 4Н, 

5Н, 6Н, 7Н, 8Н, 14Н, 16Н, 17Н, 18Н, 19Н, 20Н, 21Н, 22Н, 23Н, 24Н, 27Н, 28Н, 29Н, 30Н, 31Н, 

32Н, 33Н, 34Н, 35Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; 

вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиене в стоматологии; 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебному делу; медицинской оптике; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; 

операционному делу; общей практике; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной 

диагностике; неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской 



14 

 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

диабетологии; диетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; колопроктологии; косметологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; неврологии; 

нейрохирургии; неотложной медицинской помощи; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; пластической 

хирургии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; 

ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; торакальной хирургии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

челюстно-лицевой хирургии; эпидемиологии; эндокринологии; эндоскопии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: анестезиологии и реаниматологии; аллергологии-иммунологии: гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; диабетологии; диетологии; эпидемиологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; 

неврологии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; сердечно-сосудистой 

хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии (абдоминальной); эндокринологии; эндоскопии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований медицинских экспертиз организуются                         

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров                        

по: медицинским осмотрам (предварительным и периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 22, лит. А, пом. 19Н, 20Н, 21Н, 22Н, 23Н, 

28Н, 29Н, 30Н, 31Н, 34Н, 35Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству                    

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); инфекционным болезням; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству                    

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности). 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

190012, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 22, лит. А, пом. 1Н, 2Н, 3Н, 4Н, 

5Н, 6Н, 7Н, 8Н, 14Н, 16Н, 17Н, 18Н, 19Н, 20Н, 21Н, 22Н, 23Н, 24Н, 27Н, 28Н, 29Н, 30Н, 31Н, 

32Н, 33Н, 34Н, 35Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии                    

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); при 



15 

 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008787 от 27.04.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009013, действующую бессрочно с 20 июля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Ладья», сокращенное наименование: ООО «Ладья»,  

адрес места нахождения юридического лица: 198330,  Санкт-Петербург, ул. Десантников, д. 

24, литер А, пом. 4Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1057812630237, ИНН – 7807308766.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009357/18 от 19.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.06.2018 № 1479-п, 

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 05.07.2018. Проверка проведена 28.06.2018,                       

акт проверки № ЛО-78-01-009357/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.06.2018 № 1514-п,                    

срок проведения проверки с 29.06.2018 по 26.07.2018. Проверка проведена 17.07.2018,                  

акт проверки № ЛО-78-01-009357/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

 

198330, г. Санкт-Петербург, улица Десантников, д. 24, лит. А, пом. 4Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи по: стоматологии; 

сестринскому делу; стоматологии профилактической; функциональной диагностике; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                    

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

дерматовенерологии; инфекционным болезням; неврологии; организации здравоохранения                 

и общественному здоровью; ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                              

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний                              

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; медицинскому освидетельствованию 

на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического); 

медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, 

представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа 

иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулирования разрешения 

на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской 

Федерации; психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских 



16 

 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

196105, г. Санкт-Петербург, Свеаборгская улица, д. 12, лит. А, пом. 52Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: акушерскому делу; бактериологии; вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; общей практике; рентгенологии; сестринскому делу; 

стоматологии профилактической; физиотерапии; функциональной диагностике; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                    

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); бактериологии; 

гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; инфекционным 

болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; оториноларингологии                             

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; паразитологии; профпатологии; 

психиатрии; психиатрии-наркологии; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; физиотерапии; 

фтизиатрии; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                              

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных 

заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для 

отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании 

разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу                  

в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 83, кор. 3, лит. А, ч. п. 6 (часть), 7-8, 15 

пом.2Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях               

по: акушерскому делу; лечебному делу; общей практике; рентгенологии; сестринскому делу; 

стоматологии профилактической; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

дерматовенерологии; инфекционным болезням; неврологии; организации здравоохранения                

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 



17 

 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии терапевтической; 

ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; функциональной диагностике; 

хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                              

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных 

заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для 

отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании 

разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу                  

в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз                           

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005986 от 20.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009014, действующую бессрочно с 20 июля 2018 года, Обществу                               

с ограниченной ответственностью «ВИТАМЕД», сокращенное наименование:                       

ООО «ВИТАМЕД», адрес места нахождения юридического лица: 194044, Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, улица Академика Лебедева, д. 10а лит. А пом. 7Н,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7804407328, ОГРН: 1087847031690.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009419/18 от 05.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.07.2018 № 1569-п, 

срок проведения проверки с 06.07.2018 по 19.07.2018. Проверка проведена 11.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009419/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.07.2018 № 1656-п,                    

срок проведения проверки с 13.07.2018 по 09.08.2018. Проверка проведена 19.07.2018,                   

акт проверки № ЛО-78-01-009419/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ                 

и услуг по адресам:  

194044, г. Санкт-Петербург, улица Академика Лебедева, д. 10а, лит. А, пом. 7Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: клинической лабораторной диагностике. 

 

196158, г. Санкт Петербург, Пулковская улица, д. 2, корп. 1, лит. А, пом. 50Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



18 

 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); ультразвуковой 

диагностике. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

198322, г. Санкт-Петербург, проспект Кузнецова, д. 14, корп. 1, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: дерматовенерологии. 

 

196158, г. Санкт Петербург, Пулковская улица , д. 2, корп. 1, лит. А, пом. 50Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 

194044, г. Санкт-Петербург, улица Академика Лебедева, д. 10а, лит. А, пом. 7Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лабораторной диагностике, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии,  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: клинической 

лабораторной диагностике, терапии, эндокринологии. 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008440 от 18.12.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009015, действующую бессрочно с 20 июля 2018 года, Медицинскому 

частному учреждению «Отраслевой клинико-диагностический центр ПАО «Газпром», 

сокращенное наименование: ОКДЦ ПАО «Газпром», адрес места нахождения юридического 

лица: 117420, г. Москва, ул. Намёткина, д. 16, корп. 4, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН - 1027739558296;   ИНН – 7728159705.   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009370/18 от 21.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.06.2018  

№ 1479-п, срок проведения проверки с 22.06.2018 по 05.07.2018. Проверка проведена 

27.06.2018,  акт проверки № ЛО-78-01-009370/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.06.2018 № 1514-п,                    

срок проведения проверки с 29.06.2018 по 26.07.2018. Проверка проведена 17.07.2018,                     

акт проверки № ЛО-78-01-009370/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

119192, г. Москва, Мичуринский пр-т, д.19, корп. 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу, анестезиологии и реаниматологии, вакцинации (проведению 

профилактических прививок), лабораторной диагностике, лечебному делу, медицинскому 

массажу, операционному делу, организации сестринского дела, рентгенологии, стоматологии 



19 

 

ортопедической, стоматологии профилактической, физиотерапии, функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок), 

организации здравоохранения и общественному здоровью, терапии, управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи, терапии, управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), 

аллергологии и иммунологии, анестезиологии и реаниматологии, гастроэнтерологии,  

дерматовенерологии, кардиологии, клинической лабораторной диагностике, мануальной 

терапии, неврологии, онкологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, 

ортодонтии, оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации), 

офтальмологии, пульмонологии, рентгенологии, стоматологии ортопедической, 

стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической, травматологии и ортопедии, 

ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, 

хирургии, эндокринологии, эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим), медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством, медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности, 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

117420, г. Москва, ул. Новочерёмушкинская, д. 71/32. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

117420, г. Москва, ул. Намёткина, дом 16, корп.6. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии, операционному делу, сестринскому делу;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии, офтальмологии. 

 

119192,  г. Москва, Мичуринский проспект, д. 19, корп. 5. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебной физкультуре, 

медицинскому массажу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу 

в педиатрии, стоматологии профилактической, физиотерапии, функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), организации здравоохранения  

и общественному здоровью, педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), 



20 

 

аллергологии и иммунологии, гастроэнтерологии,  дерматовенерологии, детской 

кардиологии, детской урологии-андрологии, детской хирургии, детской эндокринологии, 

кардиологии, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, нефрологии, 

организации здравоохранения и общественному здоровью, ортодонтии, 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации), офтальмологии, 

психиатрии, ревматологии, рентгенологии, стоматологии детской, стоматологии 

хирургической, травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, урологии, 

физиотерапии, фтизиатрии, функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим), медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

117420, г. Москва, ул. Новочерёмушкинская, д.65. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии ортопедической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии, стоматологии ортопедической, стоматологии терапевтической, 

стоматологии хирургической. 

 

117420,  г. Москва, ул. Новочерёмушкинская, д.66. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), сестринскому делу, 

сестринскому делу в педиатрии, стоматологии профилактической; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок), педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии детской. 

 

117311,  г. Москва, ул. Строителей, д. 8, корп.1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии профилактической; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью, терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью, стоматологии терапевтической. 

 

117420, г. Москва, ул. Намёткина, дом 16, корп. 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии, гистологии, лабораторной диагностике, лечебной 

физкультуре, медицинскому массажу, операционному делу, организации сестринского дела, 

рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии ортопедической, физиотерапии, 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью, терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 



21 

 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий), аллергологии  

и иммунологии, анестезиологии и реаниматологии, гастроэнтерологии, дерматовенерологии, 

кардиологии, клинической лабораторной диагностике, колопроктологии, косметологии, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, мануальной терапии, неврологии, 

нефрологии, онкологии, организации здравоохранения и общественному здоровью, 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации), офтальмологии, 

патологической анатомии, профпатологии, психиатрии, психиатрии-наркологии, 

психотерапии, пульмонологии, ревматологии, рентгенологии, рефлексотерапии, 

стоматологии ортопедической, стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической, 

травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, 

функциональной диагностике, хирургии, эндокринологии, эндоскопии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: хирургии.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством, медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе профессиональной пригодности, экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

119192,  г. Москва, Мичуринский проспект, д.19А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре, лечебному делу, медицинскому массажу, рентгенологии, 

сестринскому делу, сестринскому делу в косметологии, физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии, клинической микологии, косметологии, мануальной терапии, 

неврологии, рентгенологии, рефлексотерапии, урологии, физиотерапии, эндокринологии. 

 

196105 г. Санкт-Петербург, Московский пр., д. 156, лит. А, пом. 51-65, 109-155. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), медицинскому массажу, 

неотложной медицинской помощи, организации сестринского дела, рентгенологии, 

сестринскому делу, стоматологии ортопедической, физиотерапии, функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок), 

неотложной медицинской помощи, организации здравоохранения и общественному 

здоровью, терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии, гастроэнтерологии, 

кардиологии, мануальной терапии, ортодонтии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации), психотерапии, пульмонологии, рентгенологии, стоматологии 

ортопедической, стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической, 

физиотерапии, функциональной диагностике, эндокринологии. При оказании скорой, в том 

числе скорой специализированной, медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской 



22 

 

организации по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой медицинской помощи                

в амбулаторных условиях по: скорой медицинской помощи.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности.                

 

196143, г. Санкт-Петербург, площадь Победы, дом 2, литер А, пом. 8-Н, пом. 60-79, 

82-87, 90-98, 103-128,130, 135-143,145-168, 170-201, 268, 270-280, 282, 285-299, 301-305,  

308-321, 323-327, 337. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии профилактической; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; дерматовенерологии; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; неврологии; онкологии; ортодонтии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; рентгенологии; 

стоматологии терапевтической; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе профессиональной пригодности. 

 

196210, г. Санкт-Петербург, ул. Стартовая, д. 6, лит. Д, часть пом. 1Н,                                             

пом. 53, 56, 560-598. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому 

делу; стоматологии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; 

рентгенологии; стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

эндокринологии. При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи; при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях 

по: скорой медицинской помощи. 



23 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

196210,  г. Санкт-Петербург, улица Стартовая, д. 6, лит. Д, часть пом. 1Н, пом. 56. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу, рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии, 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью, 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии, кардиологии, стоматологии 

терапевтической, физиотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 


